dan fungsi khususnya dalam perundingan dan kerja sama perdagangan pada 

forum antar kawasan dan organisasi internasional telah berjalan dengan baik 

dan sesuai dengan target kinerja yang telah ditetapkan. 

3. Terkait kinerja anggaran, realisasi anggaran pada tahun 2024 adalah sebesar 

Rp. 5.458.256.634 (lima miliar empat ratus lima puluh delapan juta dua ratus 

lima puluh enam ribu enam ratus tiga puluh empat rupiah) atau 99,97% dari 

total anggaran tahun 2024 sebesar Rp 5.460.000.000 (lima miliar empat ratus 

enam puluh juta rupiah). 

REKOMENDASI 

1. Memperhatikan adanya efisiensi dan refocussing anggaran pada tahun 2024, 

diperlukan perencanaan program dan kegiatan pada tahun berikutnya secara 

cermat dengan memperhatikan sumber daya yang tersedia agar target kinerja